
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2022-084

PUBLIÉ LE 23 JUIN 2022



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2021-12-23-00026 - SSIAD OXANCE D1 (3 pages) Page 3

R93-2022-06-21-00012 - SSIAD PA COSI LA BRAGUE (6 pages) Page 7

R93-2022-06-21-00013 - SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE (6 pages) Page 14

R93-2022-06-21-00014 - SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT (6 pages) Page 21

R93-2021-12-21-00058 - SSIAD PH ADMR HORIZON DM1 (3 pages) Page 28

R93-2021-12-23-00027 - SSIAD PH CH ALLAUCH DM1 (3 pages) Page 32

R93-2021-12-23-00028 - SSIAD PH L'ETOILE DM1 (3 pages) Page 36

R93-2022-06-21-00015 - SSIAD SAINT FRANCOIS (6 pages) Page 40

R93-2021-12-21-00059 - SSIAD SAJ DM1 (3 pages) Page 47

R93-2022-06-21-00016 - SSIAD SANTE ET SOLIDARITE DU VAR (6 pages) Page 51

R93-2022-06-21-00017 - SSIAD ST ANDRE DES ALPES (6 pages) Page 58

2



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-12-23-00026

SSIAD OXANCE D1

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00026 - SSIAD OXANCE D1 3



DECISION TARIFAIRE N° 475 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD PERSONNES HANDICAPEES - 130026958 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 ;  

 

la décision tarifaire initiale n°269 en date du 09/08/2021 portant fixation de la dotation globale de soins pour 

2021 de la structure dénommée SSIAD PERSONNES HANDICAPEES - 130026958. 

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 18/07/2007 de la structure SSIAD dénommée 

SSIAD PERSONNES HANDICAPEES (130026958) sise 15, CHE DE SAINT BARNABÉ, 13004, 

MARSEILLE 4E ARRONDISSEMENT et gérée par l’entité dénommée OXANCE-MUTUELLES DE 

FRANCE (380004028) ;  

 

1/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00026 - SSIAD OXANCE D1 4



A compter du 01/12/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 239 090.75€ au titre de 

2021. 

 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

247 882.93 

Groupe I 

Produits de la tarification 

4 376.25 

RECETTES 
0.00 

 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

8 792.18 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 247 882.93 

DEPENSES 

13 076.97 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

5 498.28 

24 107.18 

- dont CNR 

239 090.75 

210 698.78 

- dont CNR 1 122.03 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 239 090.75€ (fraction forfaitaire s’élevant à 19 924.23€). 

Le prix de journée est fixé à 36.39€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Elle se répartit comme suit : 

 

2/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00026 - SSIAD OXANCE D1 5



 

• dotation globale de soins 2022 : 242 384.65€. Cette dotation se répartit comme suit : 

Article 2 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 242 384.65€ (fraction forfaitaire s’élevant à 20 198.72€). 

Le prix de journée est fixé à 36.89€. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 03 

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, 

à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire OXANCE-MUTUELLES DE FRANCE (380004028) 

et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Marseille , Le 23/12/2021 

3/3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00026 - SSIAD OXANCE D1 6



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-21-00012

SSIAD PA COSI LA BRAGUE

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00012 - SSIAD PA COSI LA BRAGUE 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00012 - SSIAD PA COSI LA BRAGUE 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00012 - SSIAD PA COSI LA BRAGUE 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00012 - SSIAD PA COSI LA BRAGUE 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00012 - SSIAD PA COSI LA BRAGUE 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00012 - SSIAD PA COSI LA BRAGUE 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00012 - SSIAD PA COSI LA BRAGUE 13



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-21-00013

SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00013 - SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00013 - SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00013 - SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00013 - SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00013 - SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00013 - SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00013 - SSIAD PA PH DU CH D'AUBAGNE 20



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-21-00014

SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00014 - SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00014 - SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00014 - SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00014 - SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00014 - SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00014 - SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00014 - SSIAD PA PH DU CH DE LA CIOTAT 27



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-12-21-00058

SSIAD PH ADMR HORIZON DM1

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-21-00058 - SSIAD PH ADMR HORIZON DM1 28



DECISION TARIFAIRE N° 453 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD PH ADMR HORIZON - 130009129 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 ;  

 

la décision tarifaire initiale n°270 en date du 09/08/2021 portant fixation de la dotation globale de soins pour 

2021 de la structure dénommée SSIAD PH ADMR HORIZON - 130009129. 

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 10/10/2017 de la structure SSIAD dénommée 

SSIAD PH ADMR HORIZON (130009129) sise 22, AV DE LA LIBERATION, 13200, ARLES et gérée 

par l’entité dénommée FEDERATION  A.D.M.R. DES BDR (130804453) ;  

 

1/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-21-00058 - SSIAD PH ADMR HORIZON DM1 29



A compter du 01/12/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 688 769.48€ au titre de 

2021. 

 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

688 769.48 

Groupe I 

Produits de la tarification 

14 478.75 

RECETTES 
0.00 

37 710.68 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 688 769.48 

DEPENSES 

52 977.00 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

17 125.94 

89 754.65 

- dont CNR 

688 769.48 

508 327.15 

- dont CNR 2 647.19 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 688 769.48€ (fraction forfaitaire s’élevant à 57 397.46€). 

Le prix de journée est fixé à 41.93€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Elle se répartit comme suit : 

 

2/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-21-00058 - SSIAD PH ADMR HORIZON DM1 30



 

• dotation globale de soins 2022 : 633 932.86€. Cette dotation se répartit comme suit : 

Article 2 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 633 932.86€ (fraction forfaitaire s’élevant à 52 827.74€). 

Le prix de journée est fixé à 38.60€. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 03 

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, 

à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FEDERATION  A.D.M.R. DES BDR (130804453) et 

à l’établissement concerné. 

 

Fait à Marseille , Le 21/12/2021 

3/3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-21-00058 - SSIAD PH ADMR HORIZON DM1 31



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-12-23-00027

SSIAD PH CH ALLAUCH DM1

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00027 - SSIAD PH CH ALLAUCH DM1 32



DECISION TARIFAIRE N° 468 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD PH DE L'HOPITAL D'ALLAUCH - 130020399 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 ;  

 

la décision tarifaire initiale n°61 en date du 23/07/2021 portant fixation de la dotation globale de soins pour 

2021 de la structure dénommée SSIAD PH DE L'HOPITAL D'ALLAUCH - 130020399. 

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 17/12/2004 de la structure SSIAD dénommée 

SSIAD PH DE L'HOPITAL D'ALLAUCH (130020399) sise 5, CHE DES MILLE ECUS, 13190, 

ALLAUCH et gérée par l’entité dénommée CH LOUIS BRUNET D'ALLAUCH (130781339) ;  

 

1/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00027 - SSIAD PH CH ALLAUCH DM1 33



A compter du 01/12/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 354 987.26€ au titre de 

2021. 

 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

354 987.26 

Groupe I 

Produits de la tarification 

9 862.00 

RECETTES 
0.00 

 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

1 416.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 354 987.26 

DEPENSES 

19 423.54 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

11 674.68 

34 728.58 

- dont CNR 

354 987.26 

300 835.14 

- dont CNR 396.68 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 354 987.26€ (fraction forfaitaire s’élevant à 29 582.27€). 

Le prix de journée est fixé à 50.71€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Elle se répartit comme suit : 

 

2/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00027 - SSIAD PH CH ALLAUCH DM1 34



 

• dotation globale de soins 2022 : 343 312.58€. Cette dotation se répartit comme suit : 

Article 2 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 343 312.58€ (fraction forfaitaire s’élevant à 28 609.38€). 

Le prix de journée est fixé à 49.04€. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 03 

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, 

à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH LOUIS BRUNET D'ALLAUCH (130781339) et à 

l’établissement concerné. 

 

Fait à Marseille , Le 23/12/2021 

3/3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00027 - SSIAD PH CH ALLAUCH DM1 35



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-12-23-00028

SSIAD PH L'ETOILE DM1

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00028 - SSIAD PH L'ETOILE DM1 36



DECISION TARIFAIRE N° 474 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD-PH L'ETOILE ADMR - 130020969 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 ;  

 

la décision tarifaire initiale n°271 en date du 09/08/2021 portant fixation de la dotation globale de soins pour 

2021 de la structure dénommée SSIAD-PH L'ETOILE ADMR - 130020969. 

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 30/12/2005 de la structure SSIAD dénommée 

SSIAD-PH L'ETOILE ADMR (130020969) sise 175, RTE DU PUY -SAINTE-REPARADE, 13090, AIX 

EN PROVENCE et gérée par l’entité dénommée FEDERATION  A.D.M.R. DES BDR (130804453) ;  

 

1/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00028 - SSIAD PH L'ETOILE DM1 37



A compter du 01/12/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 435 761.51€ au titre de 

2021. 

 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

435 761.51 

Groupe I 

Produits de la tarification 

6 918.75 

RECETTES 
0.00 

34 204.25 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 435 761.51 

DEPENSES 

25 726.60 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

8 657.15 

45 509.13 

- dont CNR 

435 761.51 

330 321.53 

- dont CNR 1 738.40 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 435 761.51€ (fraction forfaitaire s’élevant à 36 313.46€). 

Le prix de journée est fixé à 39.80€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Elle se répartit comme suit : 

 

2/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00028 - SSIAD PH L'ETOILE DM1 38



 

• dotation globale de soins 2022 : 392 900.11€. Cette dotation se répartit comme suit : 

Article 2 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 392 900.11€ (fraction forfaitaire s’élevant à 32 741.68€). 

Le prix de journée est fixé à 35.88€. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 03 

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, 

à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire FEDERATION  A.D.M.R. DES BDR (130804453) et 

à l’établissement concerné. 

 

Fait à Marseille , Le 23/12/2021 

3/3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-23-00028 - SSIAD PH L'ETOILE DM1 39



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-21-00015

SSIAD SAINT FRANCOIS

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00015 - SSIAD SAINT FRANCOIS 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00015 - SSIAD SAINT FRANCOIS 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00015 - SSIAD SAINT FRANCOIS 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00015 - SSIAD SAINT FRANCOIS 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00015 - SSIAD SAINT FRANCOIS 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00015 - SSIAD SAINT FRANCOIS 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00015 - SSIAD SAINT FRANCOIS 46



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-12-21-00059

SSIAD SAJ DM1

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-21-00059 - SSIAD SAJ DM1 47



DECISION TARIFAIRE N° 463 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE SOINS POUR 2021 DE 

SSIAD PH ASSOCIATION SAJ - 130014699 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la décision tarifaire initiale n°273 en date du 09/08/2021 portant fixation de la dotation globale de soins pour 

2021 de la structure dénommée SSIAD PH ASSOCIATION SAJ - 130014699. 

 

Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 08/12/2003 de la structure SSIAD dénommée 

SSIAD PH ASSOCIATION SAJ (130014699) sise 1, BD DE COMPOSTELLE, 13012, MARSEILLE 12E 

ARRONDISSEMENT et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION S.A.J (130019359) ;  

 

1/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-21-00059 - SSIAD SAJ DM1 48



A compter du 01/12/2021, la dotation globale de soins est modifiée et fixée à 589 638.55€ au titre de 

2021. 

 

DECIDE 

Article 1ER 

 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

- dont CNR 

589 638.55 

Groupe I 

Produits de la tarification 

164 490.51 

RECETTES 
0.00 

48 071.98 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 589 638.55 

DEPENSES 

18 172.35 

0.00 
Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

166 060.04 

36 796.05 

- dont CNR 

589 638.55 

486 598.17 

- dont CNR 1 569.53 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Reprise d’excédents 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 589 638.55€ (fraction forfaitaire s’élevant à 49 136.55€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Elle se répartit comme suit : 

 

2/3 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-21-00059 - SSIAD SAJ DM1 49



 

• dotation globale de soins 2022 : 375 506.53€. Cette dotation se répartit comme suit : 

Article 2 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 375 506.53€ (fraction forfaitaire s’élevant à 31 292.21€). 

Le prix de journée est fixé à 0.00€. 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON Cedex 03 

dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, 

à compter de sa notification. 

Article 3 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION S.A.J (130019359) et à 

l’établissement concerné. 

 

Fait à Marseille , Le 21/12/2021 

3/3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-12-21-00059 - SSIAD SAJ DM1 50



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-21-00016

SSIAD SANTE ET SOLIDARITE DU VAR

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00016 - SSIAD SANTE ET SOLIDARITE DU VAR 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00016 - SSIAD SANTE ET SOLIDARITE DU VAR 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00016 - SSIAD SANTE ET SOLIDARITE DU VAR 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00016 - SSIAD SANTE ET SOLIDARITE DU VAR 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00016 - SSIAD SANTE ET SOLIDARITE DU VAR 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00016 - SSIAD SANTE ET SOLIDARITE DU VAR 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00016 - SSIAD SANTE ET SOLIDARITE DU VAR 57



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-21-00017

SSIAD ST ANDRE DES ALPES

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00017 - SSIAD ST ANDRE DES ALPES 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00017 - SSIAD ST ANDRE DES ALPES 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00017 - SSIAD ST ANDRE DES ALPES 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00017 - SSIAD ST ANDRE DES ALPES 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00017 - SSIAD ST ANDRE DES ALPES 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00017 - SSIAD ST ANDRE DES ALPES 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-21-00017 - SSIAD ST ANDRE DES ALPES 64


